MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL NÚCLEO DE
CONCURSOS

Edital nº 3/2023 – RESULTADO DEFINITIVO DA CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade instituída em

caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, torna pública:

1. DIVULGAR o resultado do recurso em relação à categoria de concorrência da candidata a seguir

relacionada, convocada pelo Edital nº 89/2022 publicado em 04/11/2022 no site do Núcleo de Concursos

da UFPR, e que alterou da categoria pessoa com deficiência (PCD) para ampla concorrência (AP).

Número de Inscrição Nome Categoria de Concorrência

7694104 CAROLINA GOMES ALBANEZE Ampla Concorrência

2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 19 de janeiro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Maria Tereza Carneiro Soares
Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional em Exercício

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR